
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1339 • quarta-feira, 26 de junho de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SME Nº 04, DE 24 DE JUNHO DE 2024.

“Nomeia a Comissão de Atribuição para a realização do 
concurso de remoção de uma para outra unidade de ensino 

e processo de atribuição de classes e/ou aulas na Rede 
Municipal de Ensino”.

Karina Soares, Secretária Adjunta de Educação de 
Caraguatatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; e
Considerando a Lei nº 2065, de 18 de janeiro 2013, que dispõe 
sobre normas regulamentadoras funcionais e do Plano de 
Carreira e de Remuneração do Magistério Público Municipal e 
dá outras providências.
Considerando a necessidade da criação de Comissão de 
Atribuição, responsável pelo concurso de remoção de uma para 
outra unidade de ensino e processo de atribuição de classes e/
ou aulas na Rede Municipal de Ensino.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Atribuição, responsável pelo 
concurso de remoção de uma para outra unidade de ensino e 
processo de atribuição de classes e/ou aulas na Rede Municipal 
de Ensino, composta por 7 (sete) membros: 
I – Luís Ângelo de Castro, matrícula 4712, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de PEB I – Ensino Fundamental, 
designado para a função gratificada de Supervisor de Ensino, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação - presidente;
II – Cristiane Marques Veloso Fonseca, matrícula 4521, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de PEB I – Ensino 
Fundamental, designado para a função gratificada de Apoio 
Pedagógico, lotada na Secretaria Municipal de Educação;
III – Edna Dutra Rolim, matrícula 5979, ocupante do cargo 
de provimento efetivo de Agente Administrativo, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação;
IV – Elisiane Zielke, matrícula 27104, ocupante do cargo 
de provimento efetivo Agente Administrativo, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação;
V – Fabiana Miranda Matos, matrícula 12560, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de PEB I – Ensino Fundamental, 
designada para a função gratificada de Supervisor de Ensino, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação; 
Vl – Gabriel Augusto Marin, matrícula 21537, ocupante do 
cargo de provimento efetivo Agente Administrativo, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação;
VII – Nádia de Oliveira Gonçalves Agostinho, matrícula 
6877, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor 
Adjunto I, lotada na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º - Os membros da Comissão de Atribuição ora nomeados 
terão como competências:
I – elaborar Edital normativo, de acordo com a Lei n.º 
2065/2013 para classificação dos professores efetivos da Rede 
Municipal de Ensino para o concurso de remoção e processo 
de atribuição de classes e/ou aulas;
II – divulgar a classificação dos professores inscritos no 
concurso de remoção e processo de atribuição de classes e/
ou aulas, de acordo com os pontos atribuídos aos títulos 
apresentados nas Unidades Escolares;
III – responder os recursos protocolados pelos professores 

inscritos no concurso de remoção e processo de atribuição de 
classes e/ou aulas, na Secretaria Municipal de Educação;
IV – estabelecer providências necessárias à realização do 
concurso de remoção e processo de atribuição de classes e/
ou aulas durante todo o ano letivo, podendo baixar normas e 
instruções complementares;
V – atribuir classes e/ou aulas aos professores efetivos da Rede 
Municipal de Ensino que não possuem sede de lotação em 
unidades escolares;
VI – arquivar os documentos referentes ao concurso de 
remoção e processo de atribuição de classes e/ou aulas; e
VII – nortear os demais atos que se fizerem necessários ao bom 
andamento dos trabalhos da Comissão de Atribuição.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Caraguatatuba, 24 de junho de 2024.

____________________________________
Karina Soares

Secretária Adjunta de Educação

“TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 2º SEMESTRE 2024
A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, 
e conforme art. 11º, do Decreto Municipal nº 1.950/2024, faz 
saber aos estudantes universitários que estavam cadastrados no 
1º semestre de 2024, no transporte em parceria com Prefeitura 
Municipal, com destino às Universidades de São José dos 
Campos, que, deverão realizar o RECADASTRAMENTO 
PARA O 2º SEMESTRE DE 2024, no período de 01 
a 15/07/2024, através do email: bolsa.universitario@
caraguatatuba.sp.gov.br. O estudante deverá informar no email 
que deseja realizar o recadastramento para o 2º semestre de 
2024, informando seu nome completo, RG, número da linha 
do Transporte Universitário, e anexando ao email cópia de 
comprovante de endereço recente e declaração de matrícula. 
O estudante que não realizar seu recadastramento dentro do 
prazo, e/ou não apresentar os documentos necessários, terá seu 
cadastro cancelado e perderá o direito de usufruir do benefício. 
Caso algum estudante tenha problema na realização do 
recadastramento por email, poderá realiza-lo presencialmente, 
no mesmo período, das 08h às 12h, e das 14h às 17h.
As solicitações de isenções para o 2º semestre de 2024 deverão 
ser entregues pessoalmente no período de 01 a 15/07/2024, com 
a apresentação da comprovação de renda familiar necessária, 
conforme art. 8º, do Decreto Municipal nº 1.950/2024. 
Os estudantes novos que pretendem concorrer a uma vaga 
no Transporte Universitário, deverão se inscrever para lista 
de espera, presencialmente munido com RG, no Setor de 
Transporte Universitário da Secretaria Municipal de Educação, 
sito à Avenida Bahia, 845, bairro Indaiá, no período de 01 a 
15/07/2024, das 08h às 12h, e das 14h às 17h, munidos de 
RG. Menores de idade deverão estar acompanhados pelos 
responsáveis legais.

Karina Soares
Secretária Adjunta de Educação”.

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CARAGUATATUBA

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br


Ano VII - n  1339 - 26 de junho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
SEÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PUBLICAÇÃO 012/24

A Seção de Vigilancia Sanitária através da Secretaria Municipal 
de Saúde da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, tornam-se 
públicas as seguintes Notificações:

Fica o estabelecimento denominado ISNTITUTO DAS 
PEQUENAS MISSIONÁRIAS DE MARIA IMACULADA 
sito a AV. MIGUEL VARLEZ, 980 - CAPUTERA - 
Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pela Seção de Vigilância 
Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a 
tomar ciência do DEFERIMENTO do Processo nº 16608/24 
– AMPLIAÇÃO, REFORMA E/OU ADAPTAÇÃO, 
através do LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – LTA Nº 
006/2024.

Caraguatatuba, 26 de junho de 2024.
 

Notificações 18/2024

O Centro de Controle de Zoonoses através da Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, 
FAZ SABER, a todos quanto o presente interessar possa que, 
de acordo com a Lei nº 1.298 de 13 de setembro de 2006, 
tornam-se públicas as seguintes Notificações:

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Deise Romagnolo Mendonça residente a Rua 
João Pimenta Cabral, 191 – Porto Novo – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPA conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPA 2752 (Referente AI 14612 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Leozete de Souza Cintra residente a Rua Irmã 
Dulce, 127 – Massaguaçu – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPA conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPA 2700 (Referente AI 14501 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Maria de Lourdes Nigro Souza residente a Rua 
Ademar Fida, 340 – Morro do Algodão – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPA conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPA 2705 (Referente AI 14522 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica a Egeo Engenharia e Soluções Ambientais ltda 
localizada a Rua D, 345 – Massaguaçu – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2704 (Referente AI 14534 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Garimppo Gastronomia e Eventos Ltda localizada 
a Av. Presidente Campos Salles, 1.765 – Jaraguazinho – 
Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de 
Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a 

tomar ciência do AIPM conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2696 (Referente AI 14117 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Centro Automotivo Brasil BPX Ltda localizada a Av. 
Pref. Geraldo Nogueira da Silva, 1.830 – Aruan – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2789 (Referente AI 14507 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Espólio de Alice Nery Higino localizada a Rua 
Bartholomeu Bueno da Silva, 855 – Martim de Sá – 
Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de 
Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a 
tomar ciência do AIPM conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2797 (Referente AI 14506 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Julio Valente Monteiro residente a Rua Geralda 
Conceição Alves, 289 – Morro do Algodão – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2768 (Referente AI 14521 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Davi Rodolfo Kotiski residente a Av. Jardim, 55 
– Massaguaçu – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2785 (Referente AI 14627 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. José Carlos Petroski Arruda residente a Rua 
São Miguel, 741 – Morro do Algodão – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2784 (Referente AI 14520 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Carlos Mathias Silvestre dos Santos residente a 
Rua Francisco Raimundo, 125 – Delfim – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2775 (Referente AI 14532 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Walter Américo da Fonseca residente a Rua Rotary, 
519 – Jd. Aruan – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2769 (Referente AI 14548 CCZ).



Ano VII - n  1339 - 26 de junho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Wanderley Correia residente a Rua Antônio 
Sequeira de Almeida, 461 – Porto Novo – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2770 (Referente AI 14516 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Carlos Mathias Silvestre dos Santos residente a 
Rua Francisco Raimundo, 125 – Delfim – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2780 (Referente AI 14533 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Yan da Rocha residente a Av. Marechal Floriano 
Peixoto, 35 – Poiares – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2779 (Referente AI 14607 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Vicente Carlos Carneiro residente a Rua 
Tangará, 26 casa 03 – Morro do Algodão – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2778 (Referente AI 14383 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Angemiro Alves de Morais residente a Rua 
João Silveira da Cruz, 31 – Tiinga – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2777 (Referente AI 14605 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Sergio de Souza residente a Rua Vinte Três, S/N 
– Massaguaçu – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2786 (Referente AI 14391 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Afonso Celso Monteiro de Andrade residente 
a Rua Victor Augusto de Mesquita, S/N – Massaguaçu – 
Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de 
Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a 
tomar ciência do AIPM conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2796 (Referente AI 14504 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Paulo Roberto Gatto Bijos residente a Rua 
Benedita Cruz de Moura, 200 – Jd. Terralão – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 

ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2795 (Referente AI 14536 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Clebio de Jesus residente a Rua Três, 71 – Morro 
do Algodão – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2794 (Referente AI 14377 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Jorge Yasuyuki Arimori residente a Rua Antônia 
Pimenta Cabral dos Santos, S/N – Morro do Algodão – 
Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de 
Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a 
tomar ciência do AIPM conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2717 (Referente AI 14625 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Milton Maruyama residente a Rua Virgilio 
Colbert Barone, 95 – Massaguaçu – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2762 (Referente AI 14609 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Taua Vasconcelos residente a Rua Aparecida, 
22 – Caputera – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2763 (Referente AI 8789 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Lutigartes Rafael residente a Rua Seis, S/N – 
Morro do Algodão – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2788 (Referente AI 14624 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Rodrigo Alves Pauletto residente a Rua José 
Lopes Andrade, 109 – Morro do Algodão – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2791 (Referente AI 14511 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Gilmar Pereira de Oliveira residente a Av. Bahia, 
999 – Indaiá – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2790 (Referente AI 14375 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Marcelo Marques da Silva residente a Rua 



Ano VII - n  1339 - 26 de junho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
das Missões, 08 – Perequê Mirim – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2766 (Referente AI 14623 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Carlos Eduardo Nogueira residente a Rua Andradina 
Garcia dos Reis, S/N – Praia das Palmeiras – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2709 (Referente AI 14389 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Wellington Silva Ramos residente a Alameda 
Manoel Telles Barreto, 738 – Porto Novo – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2709 (Referente AI 14515 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Eudes Pontes da Silva residente a Rua dos Angicos, 
95 – Massaguaçu – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
AIPM 2710 (Referente AI 14370 CCZ).

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 22/24 – PI 6860/24 – PC 236/24 – Edital 
29/24
Objeto: Registro de Preço para prestação de serviços de 
marcação de campos de futebol
Adjudicada: MARIA ESTELA REIS MOREIRA – CNPJ nº 
29.532.829/0001-17 – Itens 1 e 2 - R$ 504.000,00 (quinhentos 
e quatro mil reais). Assinatura: 25/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 271/24 – PI Nº 16650/24 – PC 418/24 
– Contrato nº 97/24
Objeto: Prestação de Serviços de correios.
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS – CNPJ nº 34.028.316/7101-51.
R$ 662.958,72 (seiscentos e sessenta e dois mil novecentos e 
cinquenta e oito reais setenta e dois centavos)
Assinatura: 21/06/2024

ATO RATIFICATÓRIO
Inexigibilidade nº 117/2024 – PI 20.154/24 – PC 474/24
Objeto: Contratação de apresentação musical de Banda 
“GOLDEN BOYS”, como parte da programação do evento 
“JUNHO VIOLETA” 
Adjudicada: GOLDEN PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, 
CNPJ nº 54.573.478/0001-30
Valor global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Assinatura: 25/06/2024

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 292/24 – PI Nº 19224/24 – PC 445/24 
– Contrato nº 95/24
Objeto: Prestação de Serviço de seguro contra sinistro para 

ambulâncias do SAMU.
Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS – CNPJ nº 61.198.164/0001-60.
R$ 5.379,74 (cinco mil trezentos e setenta e nove reais e setenta 
e quatro centavos)
Assinatura: 24/06/2024

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

EDITAL Nº 36/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO: PERMISSÃO DE USO 

ONEROSA PARA FOOD TRUCKS, KARTS E BIKES 
NA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DO 3º FESTIVAL DE 

DANÇA “DANÇAR A VIDA”.
RESULTADO PROVISÓRIO

A FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba -, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal nº 1.879, de 18 de outubro de 
2010 e suas alterações e Decreto Municipal nº 152, de 27 de 
outubro de 2010, em atendimento ao item 5.1 deste edital, torna 
público o RESULTADO PROVISÓRIO da Convocação para 
PERMISSÃO DE USO ONEROSA PARA FOOD TRUCKS, 
KARTS E BIKES NA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DO 3º 
FESTIVAL DE DANÇA “DANÇAR A VIDA”, e abre prazo 
para recurso de até 03 (três) dias úteis, a partir da data da 
publicação do respectivo resultado (de 26 a 28 de junho de 
2024), de acordo com o item 9.1 desse edital:
HABILITADOS
Nome do Proponente Produto Comercializado Resultado
Camila Tiezzi Pedroso Hambúrguer Habilitado
Gabriel Fernandes de Camargo Cerveja Artesanal Habilitado
Solange Souza Balde de Frango Frito Habilitado

INABILITADO
Nome do Proponente P r o d u t o 

Comercializado
Motivo

Mariana P. da Cruz Milho Cozido, 
Pamonha e Bolo de 

Milho

Não apresentou os documentos 
obrigatórios para a contratação 

conforme item 8.1 do edital.

Caraguatatuba, 26 de junho de 2024

MARIA LUIZA BARACAT VIEIRA
Presidente

Matrícula 334

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Recursos Humanos

Área de Cadastros e Registros

 CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS)  OS(AS) CANDIDATOS(AS) 
ABAIXO, APROVADOS(AS) NO CONCURSO 
PÚBLICO 01/2023 EDITAL 003/2023 PARA OS CARGOS 
DESCRITOS ABAIXO, PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) 
DIAS ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS, A SABER NOS DIAS 
27, 28 DE JUNHO E 01 DE JULHO DE 2024, APÓS A 
PUBLICAÇÃO, A COMPARECER NO DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADO À 
AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, 
CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS 09:00 
ÀS 16:30 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO 
DE HABILITAÇÃO À NOMEAÇÃO ANALISADO PELA 
COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO 
REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A) 



Ano VII - n  1339 - 26 de junho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO 
FIXADO, SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) 
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

CONTROLADOR INTERNO

CLASSIFICAÇÃO      NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
2º       BENITO CAMARGO BARALDO 48593479 - SP

CARAGUATATUBA, 26 DE JUNHO DE 2024.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
Secretário Adjunto de Administração

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2024-06-26T11:51:03-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




